A solução que melhor atende aos interesses e as necessidades da Secretaria 

de Educação, representada pela sua estrutura organizacional, é a contratação para 

atendimento a rede municipal de Educação. 

9. DAS ESTIMATIVAS DE PREÇOS 

A contratação está estimada em R$ 901.304,63 (novecentos e um mil trezentos 

e quatro reais e sessenta e três centavos) valores esse que foram apurados com 

contatos similares e estão dentro da proposta ofertada, segue anexo contratos 

similares.  

10. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

Conforme os elementos apresentados, a solução é:

[...]

responsabilidade da contratada pelos prejuízos provenientes da execução 

incorreta do contrato.  

5) DA FORMA DE PAGAMENTO 

5.1 VALOR CONTRATUAL: Pelo fornecimento do objeto ora contratado, a 

CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor total de R$ 901.304,63 

(novecentos e um mil trezentos e quatro reais e sessenta e três centavos. Os 

preços dos serviços ora contratados serão fixos e irreajustáveis, até o 

encerramento do contrato. 

5.2 CONDIÇÕES DE PAGAMENTO – Os pagamentos serão efetuados 

mensalmente em 10 (dez) parcelas sucessivas e iguais, sendo subsequentes à

[...]

ordem todo o material para efeito de iniciar-se a competente apuração, passou à 
abertura da urna, recolhendo todas as cédulas ali depositadas, constatando terem 
sido as mesmas rubricadas pelos componentes da Mesa Coletora, e verificando que 
as cédulas, em número de 108 ( cento e oito), coincidiram com o número de votantes 
que compareceram à eleição e discriminados na respectiva folha de votação, tendo 
sido, consequentemente, alcançado o "quorum" previsto na disposição estatutária já 
citada, considerando-se o número total de 131 Sindicatos filiados, sendo que 113 
( cento e treze) Sindicatos estão em condições de exercer o voto e 108 ( cento e oito) 
o número de votantes, e desta forma atingido o "quorum " da maioria absoluta de 
votos para a validade do pleito, de acordo com a lista de presença de votantes que 
integra a presente ata de apuração. A Eleição se realizou na forma de escrutínio 
secreto e contou com a inscrição de Chapa Única. A seguir, o Senhor Presidente 
constatou que a Chapa Única, encabeçada pelo r. Josu, Christiano Gomes da Silva, "",\\ESP. 

0 

obteve 104 ( cento e quatro) votos válidos, aiém terem sido computados O ê Fi

(quatro) votos nulos e nenhum voto em branco. Não tendo havido durante os 
trabalhos tanto de coleta de votos, como de apuração, quaisquer protestos ou 
impugnações, o Sr. Presidente da Mesa proclamou eleita a Diretoria, Conselho